



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO**

APOSTILA PARA INCLUSÃO DO ANEXO AO 2º

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 45/2019

Apostilamento nº 01 ao Contrato nº 45/2019.

Para reajuste de preços.

- 1- **Objeto:** prestação de serviços de recuperação, manutenção e conservação de jardins, com fornecimento de materiais e equipamentos, bem como adubação, fornecimento, plantio, poda, adaptação e reposição de gramas e outras espécies existentes, caso necessário, bem como a capinagem e aplicação de defensivos para o controle de ervas daninhas e de outras pragas que possam afetar as plantas em unidades deste TRT7.
- 2- **Contratada:** **SALUTEM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.**
CNPJ: 34.027.041/0001-93
- 3- Fica incluída a planilha dos valores unitários reajustados, como **ANEXO I do 2º TERMO ADITIVO**, em virtude da concessão de reajuste no percentual de 10,246380%, correspondente ao índice de correção do período de **1,10246380 do IPCA-IBGE**, acumulado no período de apuração de **Outubro/2020 a Setembro/2021**, a ser aplicado a partir de **01.10.2021**, sendo parte integrante daquele termo.

Nota de Empenho nº 2021NE000095 e 2021NE000096

- 4- **Fundamentação legal:** Cláusula Nona do Contrato nº 45/2019, e Art.65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.

Fortaleza, (data conforme assinatura digital)

**NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
DIRETORA GERAL
DO TRT DA 7ª REGIÃO
CONTRATANTE**

ANEXO I DA 1ª APOSTILA AO CONTRATO 45/2019

LOTE 1					
ITEM 1 - MANUTENÇÃO PARA O TRIBUNAL (ANEXO I, II E SEDE)					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	8	R\$ 5.58	R\$ 44.63
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (Solução)	10	R\$ 0.35	R\$ 3.53
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (Solução)	15	R\$ 0.37	R\$ 5.62
4	Formicida (cipermetrina)	litro (Solução)	10	R\$ 0.66	R\$ 6.61
5	NPK	kg	25	R\$ 2.03	R\$ 50.71
6	Composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	40	R\$ 1.20	R\$ 48.07
TOTAL MATERIAL -					R\$ 159.17
SERVIÇO MENSAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 1.152,96m²		m²	1152.96	R\$ 1.38	R\$ 1,588.87
Valor MENSAL					R\$ 1,748.04

LOTE 1					
ITEM 1.2 - MATERIAL DE REPOSIÇÃO PARA O TRIBUNAL (ANEXO I, II E SEDE)					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Muda de estrelitzia mínimo 25 cm	UNIDADE	3	R\$ 23.04	R\$ 69.12
2	Zamioculca 50-60 cm de altura	UNIDADE	6	R\$ 20.55	R\$ 123.30
3	Palmeira raphis (c/ 3 hastes)- mínimo de 45 cm	UNIDADE	2	R\$ 23.18	R\$ 46.37
4	Podocarpus 1,5m x 0,90m	UNIDADE	2	R\$ 16.92	R\$ 33.85
5	Thunbergia arbustiva 50-60 cm de altura	UNIDADE	10	R\$ 5.02	R\$ 50.16
6	Triallis mínimo de 50 cm	UNIDADE	6	R\$ 11.16	R\$ 66.94
7	Gramma esmeralda	M²	36	R\$ 5.02	R\$ 180.58
8	Muda do lírio da paz - mínimo 30 cm	UNIDADE	2	R\$ 17.44	R\$ 34.88
9	Vaso polietileno 40 cm diametro X 50 cm altura. Cores: bege (06) e preto(04)	UNIDADE	10	R\$ 178.54	R\$ 1,785.44
10	Vaso polietileno 50 cm x 50 cm x 50 cm. COR: bege	UNIDADE	2	R\$ 137.63	R\$ 275.26
11	Vaso cimento 40 cm diâmetro x 60 cm altura .	UNIDADE	4	R\$ 47.94	R\$ 191.76

12	Vaso jardineira 65 cm comprimento x 30 cm largura x 30 cm altura	UNIDADE	2	R\$ 55.42	R\$ 110.84
13	Schefflera 40-50 cm de altura	UNIDADE	4	R\$ 35.38	R\$ 141.52
14	Costela de Adão 70-80 cm de altura	UNIDADE	2	R\$ 38.69	R\$ 77.38
15	Maranta 20 cm de altura	UNIDADE	2	R\$ 16.47	R\$ 32.94
16	Jiboia verde 40-50 cm	UNIDADE	4	R\$ 16.99	R\$ 67.96
TOTAL MATERIAL -					R\$ 3,288.30

LOTE 1					
ITEM 2 - MANUTENÇÃO PARA O FORUM AUTRAN NUNES					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	1	R\$ 5.58	R\$ 5.58
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (Solução)	1	R\$ 0.35	R\$ 0.35
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (Solução)	1	R\$ 0.37	R\$ 0.37
4	Formicida (cipermetrina)	litro (Solução)	1	R\$ 0.66	R\$ 0.66
5	NPK	kg	2	R\$ 2.03	R\$ 4.06
6	Composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	3	R\$ 1.20	R\$ 3.61
TOTAL MATERIAL -					R\$ 14.63
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como , adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 97.75m ²		m ²	97.75	R\$ 6.00	R\$ 586.25
Valor TRIMESTRAL					R\$ 600.88

LOTE 1					
ITEM 3 - MANUTENÇÃO PARA CAUCAIA					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	3	R\$ 5.58	R\$ 16.74
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (Solução)	3	R\$ 0.35	R\$ 1.06
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (Solução)	5	R\$ 0.37	R\$ 1.87
4	Formicida (cipermetrina)	litro (Solução)	3	R\$ 0.66	R\$ 1.98
5	NPK	kg	8	R\$ 2.03	R\$ 16.23

6	Composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	13	R\$ 1.20	R\$ 15.62
TOTAL MATERIAL -					R\$ 53.50
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como , adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 364.01m ²		m ²	364.01	R\$ 3.31	R\$ 1,203.92
Valor TRIMESTRAL					R\$ 1,257.42

LOTE 1					
ITEM 4 - MANUTENÇÃO PARA MARACANAÚ					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	5	R\$ 0.66	R\$ 3.31
TOTAL MATERIAL -					R\$ 3.31
SERVIÇO SEMESTRAL: capinagem e poda. Área 531.69m ²		m ²	531.69	R\$ 2.20	R\$ 1,172.34
Valor SEMESTRAL					R\$ 1,175.65

LOTE 1					
ITEM 5 - MANUTENÇÃO PARA PACAJUS					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	1	R\$ 0.66	R\$ 0.66
TOTAL MATERIAL -					R\$ 0.66
SERVIÇO SEMESTRAL: capinagem e poda. Área 115m ²		m ²	115	R\$ 4.61	R\$ 529.95
Valor SEMESTRAL					R\$ 530.61

LOTE 1					
ITEM 6 - MANUTENÇÃO PARA EUSEBIO					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	2	R\$ 7.68	R\$ 15.37
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (Solução)	2	R\$ 0.35	R\$ 0.71
3	Formicida (cipermetrina)	litro (Solução)	13	R\$ 0.66	R\$ 8.60

4	NPK	kg	6	R\$ 2.03	R\$ 12.17
5	Composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	10	R\$ 1.20	R\$ 12.02
TOTAL MATERIAL -					R\$ 48.87
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como , adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 286m ²		m ²	286	R\$ 1.31	R\$ 375.21
Valor TRIMESTRAL					R\$ 424.08
SERVIÇO SEMESTRAL: capinagem e poda. Área 1525m ²		m ²	1525	R\$ 0.95	R\$ 1,445.88
Valor SEMESTRAL					R\$ 1,445.88

LOTE 1					
ITEM 7 - MANUTENÇÃO PARA BATURITÉ					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	1	R\$ 3.72	R\$ 3.72
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (Solução)	1	R\$ 0.35	R\$ 0.35
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (Solução)	2	R\$ 0.37	R\$ 0.75
4	Formicida (cipermetrina)	litro (Solução)	1	R\$ 0.66	R\$ 0.66
5	NPK	kg	3	R\$ 2.03	R\$ 6.09
6	Composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	5	R\$ 1.60	R\$ 7.99
TOTAL MATERIAL -					R\$ 19.56
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como , adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 143.90m ²		m ²	143.9	R\$ 6.61	R\$ 951.87
Valor TRIMESTRAL					R\$ 971.43

LOTE 1 - VALOR GLOBAL			
SERVIÇOS MENSAIS			
LOCAL	QUANTIDADE/A	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

SEDE/TRT7	12	R\$ 1,748.04	R\$ 20,976.48
SERVIÇOS TRIMESTRAIS			
LOCAL	QUANTIDADE/A	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
FORUM AUTRAN NUNES	4	R\$ 600.88	R\$ 2,403.52
VT CAUCAIA	4	R\$ 1,257.42	R\$ 5,029.68
VT EUSEBIO	4	R\$ 424.08	R\$ 1,696.32
VT BATURITE	4	R\$ 971.43	R\$ 3,885.72
SERVIÇOS SEMESTRAIS			
LOCAL	QUANTIDADE/A	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VT MARACANAU	2	R\$ 1,175.65	R\$ 2,351.30
VT PACAJUS	2	R\$ 530.61	R\$ 1,061.22
VT EUSEBIO	2	R\$ 1,445.88	R\$ 2,891.76
MATERIAL DE REPOSIÇÃO			
LOCAL	QUANTIDADE/A	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ANEXO I, II E SEDE	1	R\$ 3,288.30	R\$ 3,288.30
VALOR GLOBAL			R\$ 43,584.30

LOTE 2					
ITEM 8 - MANUTENÇÃO PARA FÓRUM DO CARIRI					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	2	R\$ 3.53	R\$ 7.06
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (Solução)	3	R\$ 0.33	R\$ 0.99
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (Solução)	4	R\$ 0.36	R\$ 1.46
4	Formicida (cipermetrina)	litro (Solução)	6	R\$ 0.63	R\$ 3.77
5	NPK	kg	7	R\$ 1.93	R\$ 13.51
6	Composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	12	R\$ 1.52	R\$ 18.26
TOTAL MATERIAL -					R\$45.05
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como , adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 334.80m²		m²	334.8	R\$4.19	R\$ 1,402.60
Valor TRIMESTRAL					R\$1,447.65
SERVIÇO SEMESTRAL: capinagem e poda. Área 665.785m²		m²	665.78	R\$3.31	R\$2,202.00

LOTE 2					
ITEM 9 - MANUTENÇÃO PARA IGUATU					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	8	R\$ 0.63	R\$ 5.03
TOTAL MATERIAL -					R\$ 5.03
SERVIÇO SEMESTRAL: capinagem e poda. Área 931.75m²		m²	931.75	R\$ 3.31	R\$ 3,081.66
Valor SEMESTRAL					R\$ 3,086.69

LOTE 2 - VALOR GLOBAL			
SERVIÇOS TRIMESTRAIS			
LOCAL	QUANTIDADE/ANO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
FÓRUM DO CARIRI	4	R\$1,447.65	R\$5,790.60
SERVIÇOS SEMESTRAIS			
LOCAL	QUANTIDADE/ANO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
FÓRUM DO CARIRI	2	R\$2,202.00	R\$4,404.00
VT IGUATU	2	R\$ 3,086.69	R\$6,173.38
VALOR GLOBAL			R\$16,367.98

LOTE 3					
ITEM 10 - MANUTENÇÃO PARA ARACATI					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	1	R\$ 0.54	R\$ 0.54
TOTAL MATERIAL -					R\$ 0.54
SERVIÇO SEMESTRAL: capinagem e poda. Área 98m ²		m ²	98	R\$ 3.79	R\$ 371.66
Valor SEMESTRAL					R\$ 372.20

LOTE 3					
ITEM 11 - MANUTENÇÃO PARA LIMOEIRO DO NORTE					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	2	R\$3.06	R\$6.13
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (Solução)	2	R\$0.29	R\$0.57
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (Solução)	3	R\$0.31	R\$0.93
4	Formicida (cipermetrina)	litro (Solução)	3	R\$0.54	R\$1.62
5	NPK	kg	6	R\$1.68	R\$10.05
6	Composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	9	R\$ 1.31	R\$ 11.81
TOTAL MATERIAL -					R\$31.11
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 268m ²		m ²	268	R\$6.74	R\$1,805.26
Valor TRIMESTRAL					R\$1,836.37
SERVIÇO SEMESTRAL: capinagem e poda. Área 153m ²		m ²	153	R\$6.12	R\$936.16
Valor SEMESTRAL					R\$936.16

LOTE 3					
ITEM 11.2 - MATERIAL DE REPOSIÇÃO PARA LIMOEIRO DO NORTE					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	grama esmeralda	M ²	191	R\$4.89	R\$934.93
2	Palmeira rabo de raposa – mínimo de 1,5 mt de altura	MUDA	8	R\$60.36	R\$482.88
3	Pinheiro kaizucca – mínimo 0,5 a 1 m de altura	MUDA	6	R\$55.11	R\$330.67
4	mini ixora vermelha 25cm de altura	MUDA	102	R\$2.76	R\$281.13
5	divisor de solo com borda verde (com U.V.)	METRO LINEAR	51	R\$0.46	R\$23.61
6	Pedrisco rolado branco	KG	465	R\$0.46	R\$215.31
7	composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	KG	240	R\$1.31	R\$314.86
8	pedrisco de rio (brita)	KG	480	R\$0.62	R\$296.34
TOTAL MATERIAL -					R\$2,879.73

LOTE 3					
ITEM 12 - MANUTENÇÃO PARA QUIXADA					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	2	R\$3.06	R\$6.13
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (Solução)	3	R\$0.29	R\$0.86
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (Solução)	4	R\$0.31	R\$1.23
4	Formicida (cipermetrina)	litro (Solução)	8	R\$0.54	R\$4.32
5	NPK	kg	7	R\$1.68	R\$11.73
6	Composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	11	R\$1.31	R\$14.43
TOTAL MATERIAL -					R\$ 38.70
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 319m ²		m ²	319	R\$ 4.89	R\$ 1,561.49
Valor TRIMESTRAL					R\$ 1,600.19
SERVIÇO SEMESTRAL: capinagem e poda. Área 953m ²		m ²	953	R\$ 2.00	R\$1,901.67
Valor SEMESTRAL					R\$1,901.67

LOTE 3					
ITEM 12.2 - MATERIAL DE REPOSIÇÃO PARA QUIXADA					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	grama esmeralda	M ²	315	R\$ 4.87	R\$ 1,534.96
TOTAL MATERIAL -					R\$ 1,534.96

LOTE 3 - VALOR GLOBAL			
SERVIÇOS TRIMESTRAIS			
LOCAL	QUANTIDADE/ANO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VT LIMOEIRO DO NORTE	4	R\$1,836.37	R\$7,345.48
VT QUIXADA	4	R\$ 1,600.19	R\$6,400.76
SERVIÇOS SEMESTRAIS			
LOCAL	QUANTIDADE/ANO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VT ARACATI	2	R\$ 372.20	R\$ 744.40
VT LIMOEIRO DO NORTE	2	R\$936.16	R\$ 1,872.32
QUIXADA	2	R\$1,901.67	R\$ 3,803.34
MATERIAL DE REPOSIÇÃO			
LOCAL	QUANTIDADE/ANO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LIMOEIRO DO NORTE	1	R\$2,879.73	R\$2,879.73
QUIXADA	1	R\$ 1,534.96	R\$1,534.96
VALOR GLOBAL			R\$24,580.99

LOTE 4					
ITEM 13 - MANUTENÇÃO PARA CRATEÚS					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	7	R\$ 0.80	R\$ 5.63
TOTAL MATERIAL -					R\$ 5.63
SERVIÇO SEMESTRAL: capinagem e poda. Área 857m ²		m ²	857	R\$2.71	R\$2,324.24
Valor SEMESTRAL					R\$2,329.87

LOTE 4					
ITEM 14 - MANUTENÇÃO PARA SOBRAL					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	1	R\$ 4.52	R\$ 4.52
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (Solução)	1	R\$ 0.44	R\$ 0.44
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (Solução)	1	R\$ 0.46	R\$ 0.46
4	Formicida (cipermetrina)	litro (Solução)	1	R\$ 0.80	R\$ 0.80
5	NPK	kg	2	R\$ 2.47	R\$ 4.94
6	Composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	3	R\$ 1.94	R\$ 5.82
TOTAL MATERIAL -					R\$ 16.98
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 75.67m ²		m ²	75.67	R\$ 13.23	R\$ 1,001.08
Valor TRIMESTRAL					R\$ 1,018.06

LOTE 4					
ITEM 15 - MANUTENÇÃO PARA TIANGUÁ					PREÇO MÉDIO TOTAL
SUBITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO REAJUSTADO IPCA 1,10246380	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	1	R\$ 9.04	R\$ 9.04
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (Solução)	1	R\$ 0.43	R\$ 0.43
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (Solução)	1	R\$ 0.46	R\$ 0.46
4	Formicida (cipermetrina)	litro (Solução)	1	R\$ 0.80	R\$ 0.80
5	NPK	kg	2	R\$ 2.47	R\$ 4.94

6	Composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	3	R\$ 1.94	R\$ 5.82
TOTAL MATERIAL -					R\$ 21.49
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como , adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 89.24m²		m²	89.24	R\$ 11.58	R\$ 1,033.03
Valor TRIMESTRAL					R\$ 1,054.52

LOTE 4 - VALOR GLOBAL			
SERVIÇOS TRIMESTRAIS			
LOCAL	QUANTIDADE/ANO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VT SOBRAL	4	R\$ 1,018.06	R\$ 4,072.24
VT TIANGUÁ	4	R\$ 1,054.52	R\$ 4,218.08
SERVIÇOS SEMESTRAIS			
LOCAL	QUANTIDADE/ANO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VT CRATEÚS	2	R\$ 2,329.87	R\$ 4,659.74
VALOR GLOBAL			R\$ 12,950.06

VALOR GLOBAL TOTAL	
LOTE 1	R\$43,584.30
LOTE 2	R\$16,367.98
LOTE 3	R\$24,580.99
LOTE 4	R\$12,950.06
TOTAL	R\$97,483.33